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Powitanie wiosny nad  Zalewem                      
w Morawicy

21 marca, uczniowie klas 1-3 wzięli udział w powitaniu wiosny nad Zalewem w Morawicy.
W barwnym korowodzie, przeszli ulicami naszego miasta, aby tradycyjnie pożegnać zimę           

i przywitać wiosnę. We wspólnym spacerze towarzyszyła im kukła Marzanny, którą
przygotowali uczniowie klasy 3a wraz z wychowawczynią p. Iloną Kuzia. 
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Wiosenne poezjowanie
Uczennice koła dziennikarskiego podjęły

próby napisania krótkich wierszyków                   
o wiośnie.

A o to efekty...  

“Wiosna “
Już zima dla nas żałosna.
Kiedy nadejdzie wiosna?

Chodzi bocian po polanie.
Czy widziałeś wiosnę bocianie?

Był piękny, słoneczny poranek i pole pełne sasanek.
Tyle nam bocian powiedział, ile sam się dowiedział 

                                                Ewelina Jankowska  

“Wiosna “
Przyszła wiosna, ta pora roku jest bardzo

radosna.
Obudziły się motyle, ale to nie tylko tyle!

Dżdżownice, pszczoły i osy,
a z ptaków przyleciały do nas bociany i kosy.

Zwierzęta jak dziki i misie z zimowego snu
obudziły się. 

Ta pora roku jest tak piękna i radosna, bo to           
w końcu nasza wesoła wiosna. 

Agata Bugajska 

“Wiosna”
Przyszła wiosna, piękna               

i radosna. Czas odłożyć
kurtki, czapki i już zacząć
nowy sezon. Widząc, że

kwiaty kwitną, że pszczół
coraz więcej, że już ciepło

jest na dworze                                
i powoli można zjeżdżać

się nad morze. 
                     Lena Rolecka 

“Wiosna”
Kwitną kwiaty kolorowe, zielenieje trawa                      

i kwitnie leszczyna. Budzą się zwierzęta,
gady i owady. Dzieci tu wesoło biegają,
wiosnę witają. Obserwują i bardzo się

radują, że już przyszła, przyszła wiosna.
                                             Hanna Stępień 

Przyszła wiosna - piękna, miła.
wszystkie łąki zazieleniła.

Sypnęła mleczem z kieszonki
ucieszyły się skowronki.

W lesie znalazła pachnące przylaszczki
zauważyły to dzikie kaczki.

Przyleciały cytrynki na mały bratek
chodź do wyboru miały dużo rabatek!

Żaby kumkają, ptaki śpiewają 
dzieci już przy tabletach nie siadają. 
                          Natalia Ostrowska  

OGŁOSZENIE!
Jeśli również lubicie pisać

opowiadania lub wiersze             
i chcielibyście, aby Wasze 

dzieło ukazało się w
kolejnym numerze,

czekamy na wasze prace
w sali nr 11
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Szkolne konkursy
Mistrz szkolnej ortografii

W Tygodniu Kultury Języka Polskiego najlepsi uczniowie               
z klas drugich i trzecich, tj. ci, którym nie obce są zasady

ortograficzne napisali dyktando. W ortograficznej corridzie
wzięło udział aż 15 uczniów. Poziom był bardzo

wyrównany. W dyktandach dostrzeżono niewiele błędów.
Uczniowie, którzy najlepiej opanowali zasady pisowni               

i zasłużyli na tytuł Mistrza ortografii wymienieni są 
poniżej. 

Jakub Halik- kl. IIa
Maja Laskowska- kl. IIb

Julia Pasek –  kl. IIIb
Liwia Gajkowska- kl. IIIa

Natalia Mróz- kl. IIIa
Laura Ziółkowska – kl. IIIa

Przegląd Piosenki Ludowej

Tuż przed  przerwą świąteczną odbył się  w naszej szkole Konkurs
Piosenki Ludowej. Wykonawcami były dzieci z klas I-III. Celem konkursu

było rozpowszechnianie muzycznej kultury ludowej wśród
najmłodszych, rozbudzanie zamiłowania do śpiewu i muzyki oraz

kultywowanie polskiej tradycji. Po przesłuchaniu  solistów i zespołów
Jury zakwalifikowało uczestników do przesłuchań finałowych.

Rozpoczną się one  18 kwietnia 2024 r. w  Szkole Podstawowej im.
Jakuba Szelesta w Dębskiej  Woli. Spośród siedmiu  solistów i dwóch

zespołów wyłoniono  naszych reprezentantów. Są nimi: Laura
Ziółkowska z klasy 3a  oraz Zespół  z  klasy 2a.
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22 kwietnia Międzynarodowy Dzień Ziemi. 
 Co można zrobić dla naszej planety?

Święto naszej planety jest obchodzone 22 kwietnia. Wydarzenie
znane jest również pod nazwą Światowy Dzień Ziemi lub Dzień

Ziemi. Ta data ma przypominać wszystkim o tym, jak ważne jest
promowanie postaw proekologicznych i ochrona środowiska.

Planeta Ziemia - jak o nią dbać?

Zamiast jeździć samochodem, o ile to
możliwe, wybierajmy komunikację

miejską, rower lub chodźmy pieszo.
Nie marnujmy jedzenia - planujmy
zakupy i umieszczajmy w koszyku

tylko to, co jest potrzebne. Starajmy
się przy tym unikać produktów

pakowanych w plastik i zrezygnujmy               
z jednorazowych przedmiotów, takich

jak torebki czy słomki.

Nie mniej ważne dla planety jest także
segregowanie śmieci - umieszczanie

papieru, szkła i plastiku w
odpowiednich pojemnikach, co

ułatwia efektywne przetwarzanie ich            
i recykling.
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Wykonuj zadania z Nawykownika ekologicznego przez
cały tydzień. Niech segregowanie śmieci oraz

oszczędzanie prądu i wody wejdzie Ci w nawyk. 
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Majowe święta – dni, o których należy pamiętać

Przed nami czas trzech świąt majowych: 1 Maja – Święto Pracy,                 
2 Maja – Święto Flagi i 3 Maja – Święto Konstytucji 3 Maja, które są
szczególnie ważne w historii Polski. Ale czy tak naprawdę wszyscy

wiemy, dlaczego świętujemy? Warto przypomnieć sobie, skąd wzięły
się święta majowe. Dlaczego je świętujemy i komu je zawdzięczamy.

Święto Pracy (1 maja) obchodzone jest
na całym świecie. Ma przypominać

wszystkim 
ludziom jak ważna jest praca, jak trzeba

ją szanować, a wszyscy ludzie mają
prawo do godnej 

i bezpiecznej pracy. W tym dniu wasi
rodzice nie idą do pracy, tylko świętują!
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Święto Flagi (2 maja) 
Flaga, obok godła jest naszym najwyższym

symbolem narodowym. Symbolem wolnego 
i niepodległego państwa. Reprezentuje imię

Polski poza jej granicami. Łączy Polaków 
w kraju i za granicą. Biel oznaczała wodę,

czystość i cnoty moralne; czerwień – ogień, 
odwagę i waleczność. Jak wyrażamy swoją
miłość do ojczyzny? Na przykład poprzez 

wywieszanie flagi podczas świąt
państwowych.

Powiewa flaga, gdy wiatr się zerwie.
A na tej fladze biel jest i czerwień.

Czerwień to miłość, biel – serce czyste...
Piękne są nasze barwy ojczyste.
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Święto Konstytucji 3 Maja - to nasze polskie
święto, które ma przypominać, że byliśmy 

pierwszym państwem w Europie, które miało
własną konstytucję, taki najważniejszy 

dokument państwowy. To takie prawo nad
prawami. Miała ona na celu wzmocnić nasz kraj 

i przywrócić mu dawną świetność. Zrównała prawa
mieszkańców Polski i otoczyła 

najbiedniejszych ludzi opieką. Konstytucja strzeże
wolności i praw wszystkich Polaków.
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Aktywna majówka 

Jazda na rowerze
Wiosna  to z całą pewnością idealna pora na krótkie i długie trasy

rowerowe, które są świetnym sposobem na poznanie okolicy. Niewielkim
kosztem, a z korzyścią dla zdrowia (m.in. dla mięśni nóg i wydolności

oddechowej) istnieje szansa na aktywne spędzenie wolnego czasu. Warto
wspomnieć o możliwości podziwiania otaczającej przyrody, a nawet                

i znalezienia wielu urokliwych miejsc. 

Spacery po lesie
Rekreacja ruchowa i aktywny wypoczynek nie zawsze muszą być związane         

z wylewaniem siódmych potów oraz poczuciem rywalizacji. Niekiedy
wystarczy zwykły spacer na świeżym powietrzu przy naturalnych odgłosach
przyrody. Wędrówka po lesie z całą pewnością stanowi jedną z najlepszych

form spędzania czasu poza domem 

Aktywność ruchowa musi być obecna w życiu każdego człowieka.
Wspomaga ona rozwój organizmu, stymuluje go, rozwija umiejętności,

zwiększa odporność oraz przynosi ogólne odprężenie   i radość.
Aktywność fizyczną można potraktować jako zabawę z bliskimi. Jest ona
bardzo ważna, ponieważ buduje silne więzi i sprawia, że rodzina lepiej

funkcjonuje.

Spływ kajakiem
To wcale nie musi być kilkudniowy wyjazd.

Można łatwo zorganizować spływ, który trwa
2–3 godziny. 
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Wiosenna kolorowanka 
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Rusz głową ...

Drodzy czytelnicy, jeśli poprawnie rozwiążecie
wszystkie zagadki i rebusy, zapraszamy do sali nr 11

po odbiór słodkiej nagrody
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23 kwietnia- Światowy Dzień Książki 
Dlaczego warto czytać książki?

DZIĘKI CZYTANIU:
- możemy postawić się w różnych sytuacjach i wyobrażać

sobie co zrobilibyśmy na miejscu bohatera. Otwieramy się
tym samym na nowe doświadczenia czy wyzwania,

Rozszerzamy horyzonty, kształtując własną osobowość.

- w książkach możemy znaleść wiele odpowiedzi na nurtujące
nas pytania. Sugerując sie losami i wyborami bohaterów

możemy przewidywać konsekwencje naszych działań.

CZYTANIE KSIĄŻEK REDUKUJE STRES
Czytanie uspokaja i spowalnia bicie serca. Wystarczy 6 minut

czytania, żeby zredukować uczucie stresu aż o 60%!

...ORAZ POPRAWIA PAMIĘĆ!!!
Podczas czytania mamy mnóstwo rzeczy do zapamiętania.                          

W ten sposób ćwiczymy swoją pamięć :)

Czytając książki poznajesz nowe słowa i uczysz się
konstruować zdania.  Dlatego warto o to zadbać i znaleźć

chociaż kilka chwil na codzienne spotkanie z książką.

Drodzy uczniowie - nasza
szkolna biblioteka na Was

czeka. Zachęcamy do
wypożyczania i czytania

książek.   


